IN’TITUTO DE pREVISION MILITAR Apartado Postal No. 885

Régimen de Riesgos Especiales Teléfonos:
Division de Administracion
Tegucigalpa, MDC., Honduras C.A.

OFICIO N0.975/ADM.

MEMORANDO

ASUNTO TRANSFERENCIA
A L SENOR )
SUB GERENTE TECNICO FINANCIERO E INVERSIONES
DEL INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
CORONEL DE INGENIERIA DEM 3 s
DON NORMAN AMILCAR CALIDONIO CASTANEDA
SU OFICINA
DE LA: ENCARGADA DE LA DIVISION DE ADMINISTRACION
DEL INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
TENIENTE DE NAVIO S. J. M
NELCY ELIZABETH GALLO RODRIGUEZ
SU OFICINA
FECHA 23 de septiembre de 2024,
Acreditar la cantidad de (L.4,200.00) CUATRO MIL DOSCIENTOS
LEMPIRAS EXACTOS.a favor de GRAFICOS TEGUCIGALPA, con RTN
nimero 08019005471568 pago correspondiente por la elaboracion de 15
talonarios de Factura impresos a full color en papel quimico, original y 4 copias
para uso de AVISA.
Factura 000-001-01-00012144 ~ L. 4,830.00
-retencion Impto. 15% 630.00
Total a Pagar L. 4,200.00
NO. DE CUENTA: 100371041 (BAC HONDURAS)
Debitarlo de la Cuenta No. 01-326-000023-1
Control Interno Gerencia/Sub-Gerencia/Finanzas.
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Instituto de Prevision Militar (IPM
Colonia Luis Landa, Blvr. Centroamérica,
contiguo a INPREMA, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras.
E-mail: mezam@grupoipm.hn
Tels.: (504) 2239-1441, Cel.: (504) 9875-9015
RT.N.: 08019003238214

- Sr. (a):

|

. # del Comprobante Fiscal:

) COMPROBANTE DE RETENCION
CAl: 143952-F36D01-E14AA5-10536F-9CEFDE-CE

Rango Autorizado: Del 000-001-05-00004101 al 000-001-05-00005100

Fecha Limite de Emisién: 14/03/2025

No. 000-001-05-00005033

CAl del Comprobante: DA [ £

Fecha de Emision del Comprobante:

Fecha: de de 20
RT.N.;
i BASE % DE . IMPORTE
DESCRIPCION DEL IMPUESTO RETENIDO | DISPONIBLE | RETENCION | TOTALRETENIDO

.

. Total en Letras:

Onginal: Cliente / Copia; Obligado Tributario Emisor

Firma:

Lempiras.

TOTAL

ELENA CAROLINA TERCERO FERRERA, RTN. 0811977128573, TEL: 8751-6185, CERT. No. 161 2310500 33



GRAFICOS TEGUGCIGALPA S DE R.L. TEL, 22324861 - 2239-1104 R.T.N. 0B019005471568 CERTIFICADO: 161-24-10500-18

4y

y

Gréfi Factura
] fQTICOS . ,
. l Col. Alameda, Calle Ruben Dario, No. 1721, Avenida Jose Santos Guardiola NO. 000—001-01- [] D [] 1 2 1 4 {1
Teg"elgn Pn Distrito Central, Tegueigalpa. Tel.; 2232-4861 / 2239-4104 CAl: BAFBBE-5991C5-1D49B2-3D5175-D852A0-59

S de R L. GRATEG E-mail: graficostegucigalpai@yahoo.com

R.T.N.: 08019005471568

IPM

19-09-2624
» R.T.N. CLIENTE { contabo | cREDITO | VENCIMIENTO COTIZACION
08019003238214 | x 04-10-2024
ITEM| CANTIDAD | PRODUGTO'Y EMPAQUE, ) | ool oo os,] PRECIO TOTAL L)
1 1 TALONAARIOS DE FACTURAIMPRESOS AFULL COLO R, EN PAPEL 280.0000 4,200.00
QUIMICO DE CRIGINAL Y 4 COPIAS A COLOR 1- VERDE COPIA 2 ROSADA
COPIA 3 AZUL COPIA 4 AMARILLA , VAN ENUMERADOS Y PERFORADCS
TAMANO 13 1/2 X CM X 19 CM DE ALTO (750 JUEGOS DE FACTURAS ) DE
50 JUEGOS CADA UNO.
AR RRRN Uuima Linea AhEARARR
TOTAL DESCUENTOS ¥ REBAJAS OTORGADOS [ [MPORTE EXONERADQ | IMPORTE EXENTOQ / ISV IMPORTE GRAVADO 18% IMPORTE GRAVADO 15%
L. L. L. L. L 4,200.00 |
ISV 18% ISV 15% /  TOTAL FACTURA
L L. L. 630.00 /

[ Valor en Lempiras:*Cuatro mil ochocientos treinta con 00/100%* ]
[No. Orden de Compra Exenta: No. Constancia de Registro Exonerado: No. Registro de la SAG: ]
)

LETRA No. POR LPS.
19-09-2024
. FECHA EMISION 19-09-2024 FECHA DE VENCIMIENTO (4.10-2024

SE SERVIRA PAGAR POR ESTA UNIE Iy 'A:Qg CAMBIO ANUESTRA

FIRMA FIADOR ORDEN LA CANTIDAD DE: i.;gfg,w g“

***Cuatro mil echogientos treinta con G0/ 00*** P: “Golpe
FIRMA DEUDOR A %
FIRMA CLIENTE

.

oy

Fecha Limite de Emision: 22/01/2025
ORIGINAL BLANCO: CLIENTE / COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
COPIAAZUL: CONTABILIDAD
COPIAVERDE: ARCHIVO

LEER CONDICIONES DE LA VENTA AL REVERSO
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS “EXIJALA"

MODALIDAD: IMPRESION POR IMPRENTA

Rango: Numeracian Inicial: 000-001-01-00011254 Numeracién Final: 000-001-01-00012250



S e

CONDICIONES DE ESTA COMPRA - VENTA .

. La mercaderia es de nuestra propiedad hasta su pago total. - Nos reservamos el
derecho de recoger la misma si vencido el plazo de pago, este no se hubiere
efectuado.

2. La mercancfa viaja por cuenta y riesgo del comprador, suplicamos revisar la calidad

y cantidad de la mercaderia en el acto de entrega y en presencia de nuestro
empleado y hacer inmediatamente el reclamo. - No aceptamos reclamos
posteriores.

. Queda entendido que la (s) persona (s) que firma (n) la presente factura esta (n)
autorizada (s) para ello y actiia (n) como representante (s) del Comprador quien se
hace responsable del pago final de esta factura. En caso de que la persona que firma
la presente factura no esta autorizada, sera responsable civil y criminalmente.

. Si la factura no es cancelada a su vencimiento, se le cargara el 3.5% de interés
mensual sobre los saldos insolutos.

. El comprador acepta estas condiciones y se compromete a cancelarla a su

vencimiento y en caso de incumplimiento renuncia expresamente a su domicilioy se
somete a la jurisdiccién de Tegucigalpa para las acciones legales que en derecho

correspondan.
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Servicio de

Administracion
de Rentas

Grbterre e B Pemubiea

Constancia de Pagos a Cuenta

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: GRAFICOS TEGUCIGALPA S. DER. L.
con Registro Tributarioc Nacional: 08019005471568

Habiendo presentado la solicitud electrénica en fecha 03/07/2024 y boletin de pago por el monto
de L200.00 mediante el concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisar en el Sistema de Informacién Integrado del Servicio de Administracion de Rentas
se establece:

OTORGAR al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA.

La presente Constancia tiene vigencia hasta el 30/09/2024.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacién de esta Administracidén Tributaria y de
ios resultados que de elia se produzecan.

HONDURAS

GODILRNG DE Ld REPODLICA

www.sar.gob.hn
Edificio Cuerpo Bajo “A” Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, butevar Juan Pablo Il, Diagonal Republica de Corea,
Teléfono {504)-2216-5800, Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.
Pdginaldel



o ) INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
DIVISION DE ADMINISTRACION ,
BOULEVARD CENTRO AMERICA, EDIFICIO FINACIEROQ IPM TEGUCIGALPA

LREe s

TELEFONO (504) 2239-1441 FAX (504)2239-1425
RTN: 08019003238214

NOMBRE DEL PROVEEDOR GRAFICOS TEGUCIGALPA NO. ORDEN:|  025-2024
Fecha:] 12/9/2024
DIRECCION COLONIA ALAMEDA CALLE RUBEN DARIO N, 1721 AVENIDA JOSE SANTOS
GUARDIOLA
TELEFONO £239-4104
RTN 08019005471568
No. | DESCRIPCION DE LOS BIENES O INSUMOS | CANTIDAD| UNIDAD |  PRECIO TOTAL
: UNITARIO
ELABORACION DE TALONARIOS DE FACTURA,
T [ORIGINAL Y CUATRO COPIAS PAPEL QUIMICO 15 UNIDAD [ L. 280.00 L. 4,200.00
sub total
15% impto | L 630.00
total | L  4,830.00

OBSERVACIONES: El IPM Le informa que las facturas deben ser entregadas en nuestras oficinas a mas tardar los
siguientes dos (2) dias habiles después de ser emitidas las mismas y los Gltimos cinco (5) dias del mes deben ser




Instituto de Prevision Militar
Régimen de Riesgos Especiales

Divisién de Administracion
Tegucigalpa, MDC., Honduras C.A. \\\ov
| FECHA: 29 Agoslo de qeou // U 1

| PROCEDENCIA: Jvig oy e Dienes y Seqdad
)

INSTRUCCIONES: (—DQD]—D ( k’ fon D,Uj Dy =

J\’]Om et .

FNHO-3637 "R

ENCARGADA DE LA DIVISION DE ADMINISTRACION | rigma. Meues {1
LORL IO S ‘




USO INTERNO

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
DIVISION DE BIENES Y SEGURIDAD INSTITUCIONAL
S Tegucigalpﬁ.? Hondurasg. %1 @1@@ '

* kKK

IPM-DBSI-DCB-00676 28 de agosto de 2024

ASUNTO : REMISION / SOLICITUD

A L . SENOR ,
GERENTE INSTITUTO DE PREVISION MILITAR (IPM)
CORONEL DE DEFENSA AEREA DEMA, ACTUARIO Y
MBA EN FINANZAS
DON OTTO FABRICIO MEJIA HERCULES
SU OFICINA. '

|

1. Muy respetuosamente nos dirigimos a esa Superioridad a fin de solicitar no mediar

inconveniente alguno gire instrucciones a la Divisién de Administracion para gestionar
la impresion de quince (15) talonarios de factura correspondiente al periodo de
(noviembre 2024-enero 2025}, segun las siguientes especificaciones:

e Medidas: 13 2 cm de ancho X 19 cm de alto.
e Composiciones: cada talonario debera incluir una factura original y cuatro copias, con
los siguientes colores para cada copia:

e Copia 1: contabilidad IPM (verde)
e Copia 2: contabilidad AVISA (roja)
e Copia 3: archivo azul

e Copia 4: contabilidad comisién {amarilla)
2. Se adjunta oficio N°NA063-2024, de la Administradora de Valores e Inmuebles (AVISA).

3. Sin otro particular nos suscribimos del sefior Gerente con nuestras mas altas muestras

de subordinacion y respeto.

LEALTAD SACRIFICIO

DI
¥ SEGURIDAD
&, INSTITUCIONAL
S N

INSTITUCIONAL
PNHO-0O776

LSO INTERNG



USO INTERNO

lNSTITUTO DE PREVISION MILITAR

m.

Tegucigaipa, M.D.C., Honduras CA.

4

INSTRUCCIONES:

ORIGEN: NN\ €50\ REGISTRO ORIGEN: bz~
DEPARTAMENTO ASIGNADO: Con I'FO| de Bienes  rechabe mereso: 8

OBSERVACIONES:

( CONTROL DEL DEPARTAMENTO

COLABORADOR DEL DEPARTAMENTO ASIGNADO: He l\‘/n [V! alo € , OS ej vera

FECHA DE ASIGNACION: Z 7’ -O0B - 20 LLI TIEMPO LIMITE DE EJECUCION:

INSTRUCCIONES DE COORDINACION: pf‘OCCC'Cf' Cff- Cohform}cfadl C’C
acucrcfo {o So!:c.u'l-a‘cfo

Hanp~

COLABORADOR ASIGNADO JEFE DE'DEPARTAMENTO

COMISARIO DE ROL|CIA, Y ABOGADO

AS RIVERA SOLORZANO
JEFE DE DIVISION DE BIENES Y
SEGURIDAD INSTITUCIONAL
PNHO-0776



Tegucigalpa M.D.C,, 26 de agosto del 2024
Oficio NA063-2024

Sefior
Encargado de la Division de Bienes y Seguridad Institucional INSTITUT! ,DE PREVISION MILITAR
Comisario de Policia DIVISION OF BIENES Y SEGURIDAZ 1i3TITUCIONAL

German Nicolas Rivera Solorzano
Instituto de Prevision Militar
Su Oficina

27 AGO 2024

Estimado Comisario Rivera:

Reciba un cordial saludo de parte de la Administradora de Valores e Inmuebles S.A. de C.V.
(AVISA).

El motivo de la presente es para solicitar la impresion de quince (15) talonarios de facturas
correspondientes a un periodo de tres meses (noviembre 2024 - enero 2025). Las facturas
deberan tener las siguientes especificaciones:

e Medidas: 13 1/2 cm de ancho x 19 cm de alto.
¢ Composicion: Cada talonario deberd incluir una factura original y cuatro copias, con los
siguientes colores para cada copia:
o Copia 1: Contabilidad IPM (verde).
o Copia 2: Contabilidad AVISA (roja).
o Copia 3: Archivo (azul).
o Copia 4: Contabilidad Comisién (amarilla).

Actualmente, las facturas en nuestro poder tienen como fecha de vencimiento el 01 de febrero
de 2025, siendo el ultimo correlativo autorizado el nimero 000-005-01-0002-1510. Por ello,
solicitamos la impresion de los nuevos talonarios con la misma fecha limite de emision, ya
autorizada por la SAR, para evitar retrasos en nuestras labores de cobro durante el periodo
2024-2025.

Adjunto a la presente una copia de la dltima factura emitida y autorizada como muestra del
patrén a utilizar, para que el formato de las nuevas facturas sea idéntico en medidas y
descripcion.

Agradecemos de antemano su pronta atencion a esta solicitud y quedamos a la espera de su
respuesta.

Sin otro particular, me suscribo de Usted,

Atentamente,

AVISA

Administradora de Valores e Inmuebles S A. Edificio Florencia, Boulevard Suyapa, Tegucigalpa MDC. Tel: 2239-2846/2231-0470,
www.avisabr.com, Email: inmuebles.avisa@gmail.com, RTN: 08019999410520



RTN.:

Cliente:

Fecha Limite de Emisién: 01/02/2025
CAl: 6FEF95-7A617A-994F82-2195B5-1 BEBE3-EBB
Nimere Inicial: 000-005-01-00019161
Ndamero Final: 000-005-01-00021510

Instituto de Prewsufm Ml
Colonia Luis Landa, Bivd. Centroamérica

frente a IMPREMA, Tegucigslpa, Honduras
Email: mezam@grupoipm.hn

Tels.: 2239-1441/ 9875-9015

litar (IPM)

R.T.N. 08019003238214

(DIA

- %
MES |ARO |

_

J

Direccidn:

Cant..

DESCRIPCION

U[:{ﬁglr?u . 'Desr.yRehajas

—
Total

Alquiler

Agua

Seguridad

Limpieza

Energia

Interés

Otros

Periodo

ELENA CARDLNATERCERO FERRERA, RT, 0801197712857, Tel: 98861184, Cort o, 161 23 1050033
~

>

TOTALL

m&u;gam Copia t; Contabiidad + Copia 2 Contahiitad AVISA = Copla 3 Archive Desc/Rebajas L
Valor en Letras: Importe Exonerado L.
Importe Excento L.

Importe Gravada 15% L.

Importe Gravado 18%L.

No, Orden de Compra Exenta: -
No. Constancia de Registro de Exonerados: fS\_f 15%L.
No. Registro SAG: ISV18%L.
TOTALA PAGAR L.

FIRMA

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EX{JALAN




INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
DIVISION DE ADMINISTRACION
BOULEVARD CENTRO AMERICA, EDIFICIO FINACIERO IPM TEGUCIGALPA
TELEFONO (504) 2239-1441 FAX (504)2239-1425
RTN: 08019003238214

NOMBRE DEL PROVEEDOR JETSTEREO NO. ORDEN: 026-2024
Fecha:| 16/9/2024
DIRECCION BULEVARD MORAZAN, CONTIGUO A TORRE MORAZAN
TELEFONO |2276-0010
RTN 05019999400238
7 umen E LOS BIENES O INSUMC PRECIO | ;
No. | DESCRIPCION DE LOS BIENES O INSUMOS | CANTIDAD| UNIDAD NG i TOTAL
FortiAP-231F: Indoor Wireless AP - Tri radio
(802.22b/g/n/ax 2x2 MU-MIMO, 802.11 a/n/ac/ax 2x2
MU-MIMO and 1x 802.11 a/b/g/n/ac Wave 2, 1x1),
1 internal antennas, 2x 10/100/1000 RJ45 port, BT/BLE, 3 und L. 6,338.64 L. 19,015.93
1x Type A USB, Console port(RJ45). Ceiling/wall mount
kit included. For power order: 802.3 at PoE injector GPI-
130 or AC adapter SP-FAP250-PA-10 Region Code A
soporte 1 afo: FortiAP-231F FortiCare Premium
2 Support 3 und L. 650.00 L. 1,950.00
FortiAP-432G: Outdoor Wireless FortiAP-Tri radio (1x
802.11b/g/n/ax 4x4 radio, 1x802.11a/n/ac/ax 4x4 Radio
and 1x 802.11a/b/g/n/ac/ax 6GHz, 2x2), 1x
10/100/1000/2500/10000 Base-T RJ45, 1x 10/100/1000
3 Base-T RJ-45, BT/BLE+Zigbee, 1x RS-232 RJ-45 Serial 3 und L. 3995271 L 119,858.13
Port. External Dual Band N-Typr Omni Directional
Antennas, Power Supply, Integrated mounting Kit. POE
Power Supply incluided Region Code A
4 ;oporte 1 afio: FortiAP-432G FortiCare Premium 3 ahdl L 4,188.89 L. 12,566.67
upport
Instalacion, Configuracion e Implementacion de los
5 equis en CDD 1 gbl L - L. 0.00
sub total L. 153,390.73
15% impto L. 23,008.61
total L 176,399.34

OBSERVACIONES: EI IPM Le informa que las facturas deben ser entregadas en nuestras oficinas a mas tardar los
siguientes dos (2) dias habiles después de ser emitidas las mismas y los ultimos cinco (5) dias del mes deben ser
entregadas ese mismo dia; El IPM no aceptara facturas fuera de los plazos establecidos.

NOTA: Una vez terminado el trabaj
informe del departamento de $¢
tres dias habiles.

(EL]

ada la factura en la Division de Administracion y con el respectivo
ional, se procedera con el pago y este se hara efectivo en dos o

ENCARGADA DE LA DIVISION DE ADMINISTRACION







INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

DIVISION DE TECI}IOLOGiA Y PROCESOS )
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACION
Tegucigalpa, Honduras

k%% _ kxkxk
9 de septiembre del 2024
ASUNTO ; ANALISIS TECNICO
AL : TENIENTE DE NAVIO SJUM
NELCY ELIZABETH GALLO RODRIGUEZ
SECRETARIA DEL COMITE DE COMPRAS Y LICITACIONES
INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
SU OFICINA
1. Respetuosamente me dirijo a usted para darle a conocer el analisis técnico referente a
la documentacion presentada por los oferentes TECNASA, JETSTEREO, KAPA7Y en el
proyecto WIFI Centro de Dia, para lo cual paso a detallar lo siguiente:
2 Los oferentes tienen el puntaje de cumplimiento siguiente.
TECNASA JETSTEREO KAPA7
70 100 84
Conclusién
A partir de la evaluacion realizada y los resultados obtenidos se determina que:
* Los oferentes tienen un grado de cumplimiento suficiente para continuar con
el proceso de seleccion.
3. Sin otro particular, me suscribo de usted muy atentamente,

Departamento de Infraestructura’y Comunicaciones






INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
DIVISION DE TECNOLOGIA Y PROCESOS
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA, INFORMACION Y COMUNICACIONES
Tegucigalpa, Honduras

Datos Generales

Proveedores

TECNASA JETSTEREO KAPA?7

CUMPLIMIENTO % DE 9 9
Eepecificacion Requierda e o DE CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO % DE CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO P4 % DE
3 § P1 P2 P2 CUMPLIMIENTO P4

FortiAP-231F Indoor Wireless AP - Tri radio (802.11
b/g/n/ax 2x2 MU-MIMO, 802.11 a/n/ac/ax 2x2 MUMIMO
and 1x 802.11 a/b/g/n/ac Wave 2, 1x1),

internal antennas, 2x 10/100/1000 RJ45 port,

. BT/BLE, 1x Type A USB, Console Port (RJ45).

Ceiling/wall mount kit included.For power order:

802.3at PoE injector GPI-130 or AC adapter SPFAP250-

PA-10 Region Code A. 30 Cumple 100% Cumple 100% Cumple 100%
2 FortiAP-231F 1 Year FortiCare Premium Support. 12 Cumple 100% Cumple 100% Cumple 100%

FORTIAP-432G Outdoor Wireless FortiAP - Tri radio (1x
802.11b/g/n/ax 4x4 radio, 1 x 802.11a/n/ac/ax 4x4 Radio and
1x 802.11 a/b/g/n/ac/ax 6GHz, 2x2), 1x
10/100/1000/2500/10000 Base-T RJ45, 1x 10/100/1000

3 Base-T RJ45, BT/BLE + Zigbee, , 1x RS-232 RJ45 Serial 30
Port. External Dual Band N-Type Omni Directional antennas,
Power Supply, Integrated mounting bracket for Antenna
included + Wall/Pole Mount mounting kit. POE Power Supply

included Region Code A. No Cumple 0% Cumple 100% Cumple 100%
4 FortiAP-432G 1 Year FortiCare Premium Support. 12 Cumple 100% Cumple 100% Cumple 100%
5 Instalacion y configuracion de 6 FortiAPs. 16 Cumple 100% Cumple 100% No Cumple 0%

_Total de Cumplimiento 100 70 R 100 84

RESTRINGIDO
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D<&A L Technologies

TITANIUM PARTNER

Corporativo

Tegucigalpa, 6 de septiembre 2024

WERA 1S PROI 61 b
, \

Senores,
INSTITUTO DE PREVISION MILITAR (IPM)

Estimados senores:

Agradeciendo la oportunidad que nos brinda para asesorarle en su
proyecto de implementacion FortiAP, nos complace someter a su
consideracidon nuestra propuesta técnica y econdmica, misma que es
basada en los requerimientos solicitados. Con mas de 57 afios de exitosa
operacion, Jetstereo se presenta al sector empresarial hondurefio con la
vision de convertirse en su socio estratégico de negocios. Contando con
un equipo de profesionales comprometidos con la excelencia, un sdlido
respaldo financiero y alianzas estratégicas con marcas fabricantes de
hardware y software de clase mundial.

Asimismo, nos complace informarles que JESTEREO S.A. DE C.V., ostenta,
por varios anos consecutivos, la certificacion como Dell Titanium Partner
en Honduras, lo cual le garantiza el mas alto nivel de servicios en los
proyectos que nuestra empresa implementa en el pais. Esperamos llenar
sus expectativas, y ante cualquier consulta o requerimiento adicional no
dude en contactarnos.

Sera un placer servirle
Cordialmente,

Alex Varela
Asesor de cuentas
JETSTEREO CORPORATIVO
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CONTENIDO
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CONFIDENCIALIDAD

CONFIDENCIALIDAD DE LA PROPUESTA Toda la informacién contenida
en esta propuesta es considerada confidencial y pertenece a JETSTEREO
S.A. Este material incluye conceptos obtenidos a través de
investigaciones y esfuerzos de desarrollo y, por lo tanto, su divulgacion
solamente debera ser efectuada con la finalidad especifica de evaluacion
de su contenido para aprobacién y contratacién de los productos y
servicios ofrecidos. Asi mismo, ninguna parte de esta propuesta podra ser
reproducida, parcialmente o en su totalidad, por cualquier medio, sin la
autorizacion expresa y por escrito de JETSTEREO S.A. Todos los derechos
reservados.

CONFIDENCIALIDAD DEL PROYECTO,
DOCUMENTACION E INFORMACION

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR (IPM)

Queda entendido y convenido que JETSTEREO S.A. no podra divulgar a
persona alguna, ya sea durante la realizacion de este proyecto o aun
después de su terminacion, cualquier informacion, correspondencia y
otra documentacién de INSTITUTO DE PREVISION MILITAR (IPM) y/o
suministrada por INSTITUTO DE PREVISION MILITAR (IPM) para llevar a
cabo esta propuesta, ya sea que haya sido identificada por INSTITUTO DE
PREVISION MILITAR (IPM) como confidencial o no, ni divulgar cualquier
informaciéon concerniente al contenido de la presente propuesta,
excepto para fines consistentes con la administracion y ejecucién de las
obligaciones de JETSTEREO S.A. conforme a esta propuesta, o segun
fuera requerido por la ley o por la autoridad competente.
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ANEXOS

Plano de ubicaciones de equipos

FortiAP 231F

FortiAP 4326
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TERMINOS Y CONDICIONES

VALIDEZ DE LA OFERTA

Esta propuesta es valida por 30 dias.

TIEMPO DE ENTREGA

El tiempo de entrega de los equipos es de 45y 60 dias, sujeto a retrasos
por falta de componentes en el proceso de liberacion.

GARANTIA Y SOPORTE

Garantia gestionada directamente con Jetstereo / FORTINET segun
aplique en la presente propuesta.

FORMA DE PAGO

Contado a 30 dias de crédito si posee linea de crédito aprobada con la
empresa.

MONEDA

El valor de |la oferta es presentado en lempira, moneda oficial y circulante
de Honduras.
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Periodo 2024 - 2025
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SERVIMOS CONFIANTA

NUESTRA | Pwaw
PRESENCIA | © "

REGIONAL | =

En TECNASA ayudamos a nuestros clientes a resolver sus necesidades
de negocio a través de la tecnologia. Con mas de 45 anos en la industria
de Tl, TECNASA es la empresa lider integradora de soluciones y servicios
de alta tecnologia en la region.

700 | .40 | 2,000 | 1,000

/
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Tegucigalpa, M.D.C.
04 de junio de 2024

Ingeniero

Nelson Flores
Gerente de Tl

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR - IPM
Presente

Estimado Ing. Flores:

Por este medio hacemos entrega de nuestra propuesta econdmica para la adquisicion de 6 FortiAPs,

con Forticare Premium por 1 afio y el servicio de instalacion y configuracion.

Esperamos que esta propuesta satisfaga sus requerimientos y quedamos a la orden para

aclarar cualquier consulta que estime conveniente.

Muy atentamente,

¢ )
(LA
- i

= 2 —

Cindy Rivera
Consultora de Negocios

www.tecnasa.com | 2024
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Propuesta Econdmica

Propuesta Econdémica
Detalle de Propuesta

Productos Precio de Venta $.
Item | Cantidad Descripcion Unidad Total
FortiAP-231F Indoor Wireless AP - Tri radio (802.11
b/g/n/ax 2x2 MU-MIMO, 802.11 a/n/ac/ax 2x2 MU-
MIMO and 1x 802.11 a/b/g/n/ac Wawe 2, 1x1),
internal antennas, 2x 10/100/1000 RJ45 port,
BT/BLE, 1x Type A USB, Console Port (RJ45).
Ceiling/wall mount kit included.For power order:
802.3at PoE injector GPI-130 or AC adapter SP-
FAP250-PA-10 Region Code A
2 3 FortiAP-231F 1 Year FortiCare Premium Support $ 39.00 | $ 117.00
FortiAP-432F Outdoor Wireless FortiAP - Tri radio
(1x802.11b/g/n/ax 4x4 radio, 1 x 802.11a/n/ac/ax
4x4 Radio and 1x 802.11 a/b/g/n/ac Wawe 2, 2x2),
1x 100/1000/2500 Base-T RJ45, 1x 10/100/1000
3 3 Base-T RJ45, BT/BLE + Zigbee, Console Port $ 149162 |$ 4,474.86
(RJ45). External Dual Band N-Type Omni
Directional antennas, Integrated mounting bracket
for Antenna, Wall/Pole Mount mounting kit,and PoE
injector included Region Code A

$ 38391($ 115173

4 3 FortiAP-432F 1 Year FortiCare Premium Support $ 161.00 [ $ 483.00
5 1 Instalacion y configuracion de 6 FortiAPs $ 1,300.00 [$ 1,300.00
Sub-Total:| $§ 7,526.59
ISV 15%:| $ 1,128.99
Total:] $ 8,655.58

VALIDEZ DE LA PROPUESTA:

4 www.tecnasa.com | 2024
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Esta propuesta tiene una validez de 15 dias contados a partir de la fecha de
presentacion.

FORMA DE PAGO:

70% contra orden de compray 30% contra entrega licenciamiento. con crédito a treinta (30)
dias, en caso de retraso TECNASA se reserva el derecho a realizar un recargo adicional por
pago tardio.

IMPUESTOS:

La propuesta incluye el 15% de Impuesto sobre ventas.

TIEMPO DE ENTREGA:

El tiempo de entrega del licenciamiento se estima en aproximadamente quince (15) dias

contados a partir de la fecha de la colocacidn de la orden de compra.

Panama +507 207-9777

El Salvador  +503 2228-8777

Guatemala +502 2491-7777

Honduras +504 2236-8181 / + 504 2557-4609
Nicaragua +505 2222-2767

Costa Rica +506 4080-4717

Ecuador +593 2-394-6000 / +593 4-213-6657

www.tecnasa.com

wu
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PROPUESTA ECONOMICA

Precio

Cantidad Descripcion Unitario

Compra de equipos
FortiAP-231F: Indoor Wireless AP - Tri radio (802.11 b/g/n/ax 2x2
MU-MIMO, 802.11 a/n/ac/ax 2x2 MU-MIMO and 1x 802.11
a/b/g/n/ac Wave 2, 1x1 ), internal antennas, 2x 10/100/1000 RJ45
port, BT/BLE, 1x Type A USB, Console Port (RJ45). Ceiling/wall
mount kit included.For power order: 802.3at PoE injector GPI-130
or AC adapter SP-FAP250-PA-10 Region Code A

L 6,338.64 | L 19,015.93

3 Soporte 1 aiio: FortiAP-231F FortiCare Premium Support L 650.00 | L 1,950.00
FortiAP-432G: Outdoor Wireless FortiAP - Tri radio (1x
802.11b/g/n/ax 4x4 radio, 1 x 802.11a/n/ac/ax 4x4 Radio and 1x
802.11 a/b/g/n/ac/ax 6GHz, 2x2), 1x 10/100/1000/2500/10000 Base-T
RJ45, 1x 10/100/1000 Base-T RJ45, BT/BLE + Zigbee, , 1x RS-232
RJ45 Serial Port. External Dual Band N-Type Omni Directional
antennas, Power Supply, Integrated mounting bracket for Antenna
included + Wall/Pole Mount mounting kit. POE Power Supply included
Region Code A
3 Soporte 1 afio: FortiAP-432G FortiCare Premium Support L 4,188.89 | L 12,566.67
Servicios Profesionales
Sub-Total L 153,390.73
Impuesto Sobre Ventas L 23,008.61
Total L 176,399.34

L 39,952.71 | L 119,8568.13

D<A L Technologies
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GRUPO KAPA 7 S.DER. L.

COTIZACION

E=E 5 . 05019008192540 p
/V RANCHO EL COCO, PRINCIPAL, PISO 19, SAN PEDRO SULA, CORTES 00@ ezgg
E-MAIL: gabriela.leiva@kapa7.com Telf. 2544 0022
Cliente: | INSTITUTO DE PREVISION MILITAR RTN: | 08019003238214
Direccién: | EDIFICIO IPM, BLVD CENTROAMERICA, TEGUCIGALPA
Contacto: Correo Electrénico: Teléfono: Fecha de Emisién: Fecha de Vencimiento:
FRANCISCO ANDRADE andradef@grupoipm.hn 2239-1441 03/09/2024 03/09/2024
Cédigo Cantidad Descripcion Precio Original Descuento Precio Unitario Precio Total
3428 3  FORTIAP-231F Indoor Wireless AP - Tri radio (802.11 9,750.00 975.00 8,775.00 26,325.00
b/g/n/ax 2x2 MU-MIMO, 802.11 a/n/ac/ax 2x2 MU-MIMO and
1x 802.11 a/b/g/n/ac Wave 2, 1x1), internal antennas, 2x
10/100/1000 RJ45 port, BT/BLE, 1x Type A USB, Console
Port (RJ45). Ceiling/wall mount kit included.For power order:
802.3at PoE injector GPI-130 or AC adapter
SP-FAP250-PA-10 Region Code A
2336 3  FORTICARE PREMIUM / FORTIAP 231F 24X7 12 MESES 975.00 97.50 877.50 2,632.50
24x7 FortiCare Contract
3429 3  FORTIAP-432G Outdoor Wireless FortiAP - Tri radio (1x 65,000.00 6,500.00 58,500.00 175,500.00
802.11b/g/n/ax 4x4 radio, 1 x 802.11a/n/ac/ax 4x4 Radio and
1x 802.11 a/b/g/n/ac/ax 6GHz, 2x2), 1x
10/100/1000/2500/10000 Base-T RJ45, 1x 10/100/1000
Base-T RJ45, BT/BLE + Zigbee, , 1x RS-232 RJ45 Serial
Port. External Dual Band N-Type Omni Directional antennas,
Power Supply, Integrated mounting bracket for Antenna
included + Wall/Pole Mount mounting kit. PoE Power Supply
included Region Code A
3430 3  FORTICARE PREMIUM / FAP-432G 24X7 12 MESES 24x7 6,500.00 650.00 5,850.00 17,550.00
FortiCare Contract
Favor tomar en cuenta terminos de pago detallados en notas.
Forma de Pago: Cheque a nombre de Grupo Kapa 7 o Transferencia Sub-Total Bruto: L248,075.00
ot kL o
Toda factura que alcance vencimiento aplicara a un 3% de recargo sobre su monto total. Descuento: 1.24,667.50
Sub-Total Neto: e 0530
ISV 15%: L33,301.13
Total: L255,308.63
Son: DOSCIENTOS CINCUENTA'Y CINCO MIL TRESCIENTOS OCHO CON 63/100
Tiempo de entrega: 45 dias
Terminos de pago: Contado Previa orden compra
Oferta valida por 15 dias
No se incluye servicios profesionales
Cotizacion de acuerdo a diseno solicitado por el cliente
Firma:Cliente Vendedor: DARIO JAVIER

=EIRTINET. §¥ Microsoft VEeAl
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' INSTITUTO DE PREVISION MILITAR

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2024 - 10814
PROCEDENCIA: TECNOLOGIA Y PROCESOS

INSTRUCCIONES:
PROCEDER CONFORME: ADMINISTRACION, TECNOLOGIA Y PROCESOS







USO INTERNO

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
DIVISION DE TECNOLOGIA Y PROCESOS
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA INFORMACION Y COMUNICACIONES

Tegucigalpa, MDC., Honduras C.A.

kK _ kkok

Lunes 17 de junio 2024

ASUNTO : PROYECTO WIFI CENTRO DE DiA

L : GERENTE DEL INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
CORONEL DE DEFENSA AEREA
ACTUARIO Y MBA EN FINANZAS
DON OTTO FABRICIO MEJIiA HERCULES
SU OFICINA.

Respetuosamente nos dirigimos a esa superioridad, a fin de solicitarle si para
ello no media inconveniente alguno, autorice el proceso de compra de equipo
de comunicaciones WiFi para el Centro de Dia.

Este proyecto tiene como objetivo distribuir las comunicaciones sobre el
complejo del Centro de Dia, para los diferentes servicios en los salones de
eventos, area de gimnasio, piscina, kioscos y otros que sean necesarios,
todas estas conexiones seran gestionadas o administradas bajos las politicas
de seguridad emitidas por la unidad de Seguridad de la Informacion.- Se
solicitan equipos de Marca Fortinet, ya que toda la capa de seguridad de la
informacién esta administrada bajo los productos Fortinet, permitiendo una
integracién total.

Se adjunta una cotizacin, este proceso se encuentra presupuestado en el
PACC-2024.

Sin otro particular nos suscribimos de Usted con nuestras altas muestras de
subordinacion y respeto.

JEFE DE LA DIVISION TECNOLOGIA Y
PROCESOS

PNHO- 003 57







